

Hytteeierlag frykter konsekvensene av at man ikke lenger skal tillate brøyting til hyttene

Mener det kan sette liv og helse i fare

Hytteeierlaget frykter for hyttefolkets liv og helse dersom Ringsaker kommune gjør alvor av restriksjonene sine av hensyn til villreinen.

John Arne Holmlund
joh.ar.a.holmlund@h.a.s

Med et solid flertall vedtok politikerne i vår at Ringsaker kommune ikke lenger vil tillatte vinterbrøyting inn til hyttene på Gammelskolla.

Hensikten er ifølge styreleder Tollef Ravn Bredal i hytteeierlaget å begrense hyttefolkets tilgang til fjellet. Kommunen mener folk på Gammelskolla forstyrrer villreinen i kalvingsperioden.

- Oss bekjent har ingen av de nåværende brukerne av hyttene noen gang observert villrein på Gammelskolla. Villreins bevegelsesområde er flerfoldige kilometer og mil unna, i et område der de færreste fra Gammelskolla noen gang beveger seg.

- Vi kan ikke akseptere at kommunen legger restriksjoner på allemannsretten - vår frihet til å benytte naturen, skog og fjell - på en hensynsfull måte, påpeker styreleder Tollef Ravn Bredal på Gammelskolla i et innspill til tiltaksplan for villreinstammen i Rondane.

Les tilsvaret fra ordfører Anita Ihle Steen (Ap) nederst i artikkelen.

Byggenekt

Ringsaker kommune foreslår samtidig at det ikke skal være tillatt å bygge ut hyttene eller bygge annekst fordi det kan gi rom for flere senger og dermed flere folk i fjellet.

Gammelskolla ligger 10-12 kilometer og nesten 400 høydemeter fra kalvingsområdet. De færreste av oss tar denne skituren uten preparerte løyper. Ringsaker kommune sier selv at villreinen ikke er i vårt område fra november til utgangen av mars, da det er for mye snø og lite næring å finne. Tiltak



REIN MED BRÅK: Kommunen skjerper inn hensynet til villreinstammen i Rondane sør. Det skaper konflikt med hyttefolk.



OPPGJØR: Tollef Ravn Bredal er styreleder i Gammelskolla Hytteeierlag. Nå tar han på vegne av 100 hytteeiere et oppgjør med Ringsaker kommune.

FOTO: PRIVAT

ket med å ikke tillate vinterbrøyting bør dermed bortfalle, mener styreleder Tollef Ravn Bredal.

Det er rundt hundre hytter på Gammelskolla. Bredal og familien eier muligens Ringsakfjellets eldste privathytte.

- Min tippoldefar bygde hytta i 1901. Flere generasjoner har hatt glede av å være her oppe. Dersom vinterbrøyting bortfalder, vil en ambulanse eller en brannbil måtte parkere 500 meter fra vår hytte, sier Bredal til HA.

Krever lavere avgifter

De restriksjoner som Ringsaker kommune ønsker innført vil redusere verdien av hyttene våre. Skulle så skje, er det derfor naturlig at vi vil forlange at eiendomsskatten reduseres. Vi vil forlange lavere kommunale

avgifter og festeavgift, og å betale mindre i serviceavgift til Pihl AS. Det samme gjelder tilskuddet til Åstfjælen Turølper, der mange naturlig nok ikke ønsker å bidra med like mye.

- Men viktigst av alt er hensynet til liv og helse. Vi håper ikke kommunen ønsker å sette liv og helse i fare ved å innføre helt meningsløse restriksjoner, uten betydning i praksis, for oss som elsker å bruke hyttene våre på Gammelskolla, påpeker Bredal i en høringsuttalelse til Ringsaker kommune.

Gir trygghet

Bredal viser til at hyttefolk på Gammelskolla de siste årene har fått anledning til å brøyte stikkveiene inn til de enkelte hyttene. Hovedformålet med å få lettere tilgang til hyttene har vært å redusere aspektet som



VIKTIG BRØYTING: Hytteeierlaget mener brøyting er viktig for at alle skal kunne føle seg trygge på hytta.

går på fare for liv og helse.

- I dag har ambulanse og brannbil lett tilgang til alle hytter på Gammelskolla året rundt, om uheldet skulle være ute. Det gir oss den trygghet vi har krav på, samt at eldre og uføre også har muligheten til å komme seg til hyttene sine på vinteren, poengterer Bredal.

Til HA viser Bredal til at Gammelskolla er et såkalt lavstandard hytteområde uten verken strøm eller kommunalt vann og avløp.

- Nå vil kommunen ta fra oss det eneste ekstragodet vi hadde; brøytede veier. Dette er vel en selvfølge for hytteeiere ellers i kommune, påpeker Bredal, som sammen med familien

tilbringer flere uker i året på Gammelskolla.

Kommunens vurdering

I vedtaket fra formannskapet 7. juni heter det at kommunen vil ta opp til vurdering nye tiltak for langsiktig arealforvaltning ved rullering av kommuneplanens arealdel:

- Om det skal legges inn hensynssone for områdene med sommerbeite øst for Brumunda mot sør til Brumund sag, for å vise en restriktiv holdning til nye tiltak i et leveområde med lite menneskelig aktivitet.

- Om det skal settes forbud mot vinterbrøyting inne i hyttefeltene og til enkelt hytter, og forbud mot strømtilknytning, i

hyttefeltene Gammelskolla, Skvaldra og Øyungen, samt til andre hytter i LNF-område øst for Åsta.

- Om det skal gis strengere begrensninger for fritidsboligområder øst for Åsta, eksempelvis innstramning i tillatt bruksareal og forbud mot etablering av nye bruksenhet og annekst.

- I samarbeid med grunneiere sikre bedre tilrettelegging for ferdsel i fjellet vest for Åsta, for å avlaste villreinområdet.

- Ikke bestemt ennå

Ordfører Anita Ihle Steen (Ap) forklarer kommunens syn på saken:

- Nå er det ikke bestemt noe

ennå. Dette er et innspill til Statsforvalterens arbeid med en tiltaksplan for villrein i Rondane. I denne saken er kommunen bedt om å komme med innspill til mulige tiltak som kan gjennomføres på kort og lang sikt i vår kommune. Klima- og miljødepartementet vil foreslå den endelige tiltaksplanen for regjeringen. Arbeidet vil sluttføres i 2024. Kommunene forventes selvstøtt å få en rolle i oppfølging av tiltakene. 12 av 13 støttet dette vedtaket i saken, sier Ihle Steen og viser til vedtaket:

«Ringsaker kommune ønsker å bidra til å bedre livsvilkårene for villreinstammen gjennom de tiltak som er foreslått i sa-

ken. For de tiltakene som foreslås vurdert ved revisjon av kommuneplanens arealdel, må det legges til rette for gode medvirkningsprosesser.»

- Ingenting er vedtatt, men det store flertallet anerkjenner kommunens ansvar for å ivareta villreinstammen i vår del av leveområdet. Samtidig blir det en oppgave i året som kommer å balansere det mot de som bruker området, både hytteeiere og de som går turer i fjellet, poengterer Ihle Steen overfor HA.